

## Reżim sanitarny złamany. Większość nauczycieli Klasyka w kwarantannie

data aktualizacji: 2020.10.15 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



Szkoła poinformowała o dwudniowej integracji nauczycieli i pracowników szkoły. Wszystko w czasie pandemii. Na stronie internetowej oraz FB zamieściła zdjęcia. (fot. Zespół Szkół im. ks. St. Konarskiego w Skierniewicach)

- **W spotkaniu integracyjnym (9-10.10) udział wzięli nauczyciele i pracownicy szkoły. [O Dniach Skupienia szkoła szczegółowo informuje na swojej stronie internetowej](#) oraz portalu społecznościowym. Upublicznia również zdjęcia. To gotowy materiał dla sanepidu i policji.**
- **Dziś Zespół Szkół im. Ks. St. Konarskiego w Skierniewicach informuje:**

*„W związku z kolejnymi przypadkami zachorowania na Covid-19 i sytuacją epidemiczną w kraju, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Skierniewicach objął kwarantanną uczniów klasy II a Szkoły Podstawowej oraz większość nauczycieli”*

Jak informuje szkoła:

*„(...) w dn. 9-10 października nauczyciele oraz pracownicy Zespołu Szkół im. ks. St. Konarskiego w Skierniewicach wzięli udział w dorocznym Dniu Skupienia. Rekolekcje rozpoczęły się wspólną kolacją, podczas której ksiądz dyrektor Piotr Karpiński nawiązał do zbliżającego się Dnia Nauczyciela i wręczył nauczycielom nagrody. (...)Wszystkim nauczycielom i pracownikom szkoły ksiądz dyrektor przekazał wyrazy uznania i życzenia”.*

Zgodnie z przewidzianym programem - odbyła się również konferencja i nabożeństwo, potem spotkanie integracyjne, „ podczas którego ksiądz dyrektor przyjął życzenia urodzinowe od pracowników szkoły oraz poczęstował zebranych tortem niespodzianką.”



Drugi dzień był równie bogaty w wydarzenia i spotkania. Wnosząc po zdjęciach umieszczonych przez szkołę w wirtualnej przestrzeni, uczestnicy nie stosowali się do podstawowych reguł bezpieczeństwa.

*„Po kawie i pysznej szarlotce, którą przygotowały dla nas siostry, udaliśmy się na radę szkoleniową. Nauczyciele zostali przeszkoleni w zakresie prewencji wykorzystywania seksualnego dzieci i młodzieży. Jest to trudny i bolesny temat, ale tylko jego znajomość pozwala chronić dzieci”. Później obiad, modlitwa i konferencja, na koniec msza św. i kolacja.*

W relacji czytamy:

*„Nikt się nawet nie spieszył, chcąc przedłużyć ten czas choćby o kilka minut. Dni skupienia należy uznać za udane ta w wymiarze ludzkim, jak i religijnym. Są one wielkim darem dla wspólnoty pracowników Klasyka. Już teraz czekamy na kolejne za rok. Może tylko w trochę bezpieczniejszym świecie”.*



W komentarzach, które dziś zamieszczono na stronie szkoły czytamy m.in.:

*„(...) Wielu nauczycieli podchodziło sceptycznie do tego wyjazdu, niektórzy nawet zgłaszali, że nie czują się dobrze i woleliby nie jechać, kazano im nie wymyślać oraz obowiązkowo jechać(...)”*

Wysoki poziom reżimu sanitarnego... śmiem twierdzić, że aktualne zdalne nauczanie nie jest spowodowane pozytywnym wynikiem jednej osoby, która swoją drogą także była obecna na wyjeździe. Wielu nauczycieli podchodziło sceptycznie do tego wyjazdu, niektórzy nawet zgłaszali, że nie czują się dobrze i woleliby nie jechać, kazano im nie wymyślać oraz obowiązkowo jechać, wynik oczywiście okazał się pozytywny. Na czuwaniu znajdowały się osoby w grupie ryzyka- starsze tuż przed emerytura oraz posiadające choroby przewlekłe (np. Cukrzyce)

Szkoła po raz kolejny ukrywa fakty zamiatając problem pod dywan.

Atualnie część nauczycieli znajduje się na zwolnieniach, bo nie są w stanie prowadzić lekcji, a inna część z kolei źle się czuje, co słycać na e-lekcjach kiedy co 2 zdanie przerywane jest atakiem kaszlu.

Mimo wszystko życzę dużo zdrowia i oby nikomu nic się nie stało, jeśli jednak wydarzyłoby się najgorsze... ciężko będzie ukryć prawdę

Dyrekcja szkoły odpowiada:



 Autor

**Zespół Szkół im. Księdza Stanisława Konarskiego w Skierniewicach**

Szanowny Panie. 14 października i tak nie odbywałyby się zajęcia lekcyjne. Planowaliśmy tego dnia lekcje prowadzone przez uczniów w formie zabawy. Jednakże nauczyciele musieliby w większości siedzieć w pokojach nauczycielskich, które u nas są bardzo małe. To dlatego zdecydowaliśmy o ogłoszeniu dnia wolnego oraz zajęć opiekuńczych dla chętnych w SP.

Lubię to! · **Odpowiedz** · 1 dni

## Szkoła informuje również o koniecznej zmianie organizacji pracy:

- klasa II a SP - nauczanie zdalne w dniach 15-22 października br.
- pozostałe klasy SP i KLO - nauczanie zdalne w dniach 15-20 października br.
- zajęcia odbywają się według planu tygodniowego. Nauczyciel przebywający na L4 ma zajęcia odwołane.

Tymczasem tylko w ciągu trzech pierwszych dni obowiązywania obostrzeń (10-12.10) skierniewiccy policjanci zastosowali 37 pouczeń oraz nałożyli 27 mandatów karnych za brak maseczki.

- Sytuacje były różne. Ktoś zapomniał założyć osłonę, a miał ją przy sobie i po przypomnieniu założył, ale były też sytuacje, że ktoś nie chciał nosić maseczki, bo takie miał przekonania lub lekceważąco podchodził do tego obowiązku - poinformowała „Głos” **Justyna Florczak-Mikina**, oficer prasowa miejscowej komendy policji.

**W tym czasie policjanci skontrolowali też 6 placówek handlowych, przeprowadzili również 15 kontroli w środkach transportu, nie spotykając się z rażącymi naruszeniami przepisów. Brak maseczki można zapłacić nawet 500 złotych kary, a w razie odmowy przyjęcia mandatu sprawa trafia do sądu.**

## Stan zachorowań, dane: PSSE w Skierniewicach:

### Dane na czwartek, 15 października:

1 913 - osób w kwarantannie  
347 - osób zakażonych (pozytywny test), w tym 201 mieszkańców Skierniewic  
6 - osób zmarło z powodu covid-19, w tym 3 osoby to mieszkańcy Skierniewic

### Stan na 14 października:

727 - osób w kwarantannie  
313 - osób z pozytywnym wynikiem testu (w tym 175 to mieszkańcy Skierniewic)  
5 - osób zmarło

### Stan na 11 października:

910 - osób w kwarantannie  
277 - zakażonych, w tym 150 to mieszkańcy miasta.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/37164-rezim-sanitarny-zlamany-wiekszosc-nauczycieli-klasyka-w-kwarantannie>